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Annotatsiya. Maqolada Qashqadaryo viloyatining och tusli bo‘z tuproqlari sharoitida yozgi siderat va kuzgi bug‘doy 
urug‘larini turli usullarda ekish va yozgi siderat ekinlarining kuzgi bug‘doy o‘simliklari bo‘yiga tasiri yoritilgan. Olib borilgan 
tajribalar natijalar tahliliga ko‘ra o‘simliklar bo‘yining balandligi tuproqqa ishlov berilishiga bog‘liq holda o‘zgarib borgan. 
Tuproqqa nol ishlov berilganga nasbatan tuproq shudgorlanib  urug‘lar  ekilganda o‘simliklar bo‘yi yuqori bo‘lishiga olib 
kelgan. 

Kalit so‘zlar: siderat, mosh, kuzgi bug‘doy, nav, Shukrona, ekish usullari, variant, o‘simlik bo‘yi. 
Аннотация. В статье рассматривается после летних сидератов посев семян озимой пшеницы различными 
способами на светлых сероземах Кашкадарьинской области и влияние на высоту растений. Анализ результатов 
опытов показал, что высота растений варьировала в зависимости от обработки почвы. По сравнению с нулевой 
обработкой почвы, высота растений увеличивалась при вспашке почвы. 
Ключевые слова: сидераты, маш, озимая пшеница, сорт, Шукрона, способы посева, вариант, высота растений. 
 
Dolzarbligi. Tuproq unumdorligini oshirish yoki saqlab qolish uchun muntazam ravishda ozuqa moddalari qo'shilishi 
kerak. Shu maqsadda mineral, organik o'g'itlardan foydalanishingiz yoki yashil ўғитni etishtirish mumkin. 

Yashil o'g'itlar - tuproqdagi chirindi darajasini oshirish uchun tuproqqa keyingi shudgorlash yoki kompostlash uchun 
etishtiriladigan ekinlar. Bularga tez o'sadigan o'simliklar o'rilиб, тупроқ юзасида qoldirilадиgan yoki tuproqqa 
шудгорлаш асосида киритиладиган экинлардир. Yer osti qismi, chiriganidan keyin, foydali birikmalar bilan tuproqni 
to'ydiradi. 
Yashil ўғитni yetishtirish tuproqni makro va mikroelementlar, xususan, azot bilan boyitishga yordam beradi. Turli 
o'simliklar tuproqning mexanik tarkibiga ham ta'sir qiladi. Og'ir gil tuproqlar namlik va havo almashinuvini yaxshilashga 
yordam beradigan kuchli ildiz tizimiga ega bo'lgan ekinlarni etishtirish orqali yumshatilishi mumkin. Dukkakli дон 
oilaсидаги o'simliklar тупроқни zararkunandalardan xalos bo'lishga yordam beradi. Yashil massaga ega o'simliklar 

tuproq yuzasini kuydiruvchi quyosh nurlaridan himoya qiladi. 
 
Mavzuning o‘rganilganlik darajasi. Tadqiqot natijalari shuni ko'rsatadiki, tuproqqa siderat ekin ekish va yashil 
o‘g‘itni kiritish keyingi ekinning begona o'tlar bilan zararlanishini kamaytiradi [1] va asosiy ekinning somon va ildiz 
qoldiqlari bilan birgalikda foydalanish uning mahsuldorligini oshiradi [2, 3] va agrokimyoviy [4] va agrofizikaviy 
xususiyatlarini yaxshilaydi [5]. 
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Tadqiqot maqsadi. Respublikaning janubiy mintaqalari tuproq-iqlim sharoitlarida kompleks ishlov berish orqali tuproq 
unumdorligini oshirishning agrotexnologiyasini ishlab chiqishdan iborat. 
 
Tadqiqot usullari. Tadqiqotlar Janubiy dehqonchilik ilmiy-tadqiqot instituti markaziy tajriba xo‘jaligida olib borilgan. 
Dala tajribalarida kuzgi yumshoq bug‘doyning Shukrona navini yetishtirishda turli ekish usullari va yozgi siderat ekini 
(mosh)ning ekish usullari qo‘llanilgan.  
Tadqiqot natijalari. Qishloq xo‘jalik ekinlarining eng asosiy ko‘rsatkichlaridan biri bu o‘simlik bo‘yi hisoblanadi. Chunki 

o‘simliklar bo‘yining meyor darasidane yuqori bo‘lishi yotib qolishga chidamlilik darajasi pasaytiradi yoki o‘simlik bo‘yining 
juda past bo‘lishi o‘rim yig‘imni qiyinlashishiga va hosildorlikni past bo‘lishigi olib keladi. 
Olib borilgan tajribada yozgi siderat sifatida mosh ekini ekilib, hosil bo‘lgan ko‘k massa tuproqqa aralashtirb, keyin kuzgi 
bug‘doy urug‘i taproqqa turli xil usulda ishlov berib ekilganda bug‘doy  o‘simligining bo‘yiga tasiri taxlil qilindi. 
Olib borilgan o‘lchash va tahlil natijalariga ko‘ra kuzgi yumshoq bug‘doyning Shukrona navi o‘simligining bo‘yi variantlar 
bo‘yicha 115.7 sm.dan 125.3sm.ni tashkil qildi. 
 

Tuproqqa turli xil usulda ishlov berilganda kuzgi bug‘doy o‘simligi bo‘yi balndligiga tasiri. 

Variantlar 

O‘simlik bo‘yi, sm  
(O‘rim-yig‘im oldidan) 

1-qay 2-qay 3-qay o‘rtacha 

2. Nazorat+ No-till Kuzgi bug‘doy 115,7 120,8 116,3 117,6 

3. Nazorat+ Full-till Kuzgi bug‘doy 121,8 120,7 118,6 120,4 

4. No-till Yozgi siderat (mosh)+ No -till kuzgi 
bug‘doy 

118,4 116,4 120,7 118,5 

5. No-till Yozgi siderat (mosh)+ Full-till kuzgi 
bug‘doy 

120,5 124,2 125,4 123,4 

6. Full -till Yozgi siderat (mosh)+ No -till kuzgi 
bug‘doy 

119,8 124,3 120,3 121,5 

7. Full -till Yozgi siderat (mosh)+ Full-till kuzgi 
bug‘doy 

122,4 125,3 125,2 124,3 

O‘simliklar bo‘yining eng past ko‘rsatkichi . Nazorat+ No-till Kuzgi bug‘doy variantida kuzatilib o‘rtacha 
qaytariqlar bo‘yicha 117.6 sm.ni tashkil qilgan bo‘lsa, tajribaning to‘rtinchi No-till Yozgi siderat (mosh)+ No -till kuzgi 
bug‘doy variantida 118.5 sm.ni, Nazorat+ Full-till Kuzgi bug‘doy variantida 120.4 sm, Full -till Yozgi siderat (mosh)+ No 
-till kuzgi bug‘doy variantida esa 121.5sm.ni tashkil qilgan bo‘lsa eng yuqori ko‘rsatkich No-till Yozgi siderat (mosh)+ 

Full-till kuzgi bug‘doy va Full -till Yozgi siderat (mosh)+ Full-till kuzgi bug‘doy variantlarida qayd qilinib, 123.4-124.3 
smni tashkil qilganligi aniqlandi. 

Olib borilgan tajribalar natijalar tahliliga ko‘ra o‘simliklar bo‘yining balandligi tuproqqa ishlov berilishiga bog‘liq 

holda o‘zgarib boradi. Tuproqqa nol ishlov berilganga nasbatan tuproq shudgorlanib  urug‘lar  ekilganda o‘simliklar bo‘yi 
yuqori bo‘lishiga olib keladi. 
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